
Segunda, 11 de Setembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 621 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023 - CPL ................................................... 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 - CPL ................................................... 2

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 - SEFAZGO ...................................................... 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
EDITAL ................................................................................................................................................ 3

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0017/2023 - SERF ........................................................................ 3
CONSELHOS, COMITÊS E ENTIDADES ........................................................................................ 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 6.930 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 3
PORTARIA Nº 6.931 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 3
PORTARIA Nº 6.932 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 4
PORTARIA Nº 6.933 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 4
PORTARIA Nº 6.934 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020 ........................................................................... 5
PORTARIA Nº 6.935 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 5
PORTARIA Nº 6.936   DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ......................................................................... 5
PORTARIA Nº 6.937 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ........................................................................... 6
PORTARIA Nº 6.938  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 .......................................................................... 6
PORTARIA Nº 6.939  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 .......................................................................... 6
PORTARIA Nº 6.940  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 .......................................................................... 7

Página 1/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 054/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 11 de setembro

de 2023 às 09:00 (nove horas) na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 054/2023 tendo como OBJETO: Aquisição

de pulseiras de identificação e sinalização de riscos,

impressoras para impressão de pulseiras e etiquetas, bem

como insumos necessários para atender às necessidades dos

pacientes do Hospital Municipal de Imperatriz – HMI,

Hospital Municipal Infantil de Imperatriz-HMII e UPA São

José. Foi declarada vencedora do certame a empresa:

GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA. Daiane Gomes

Pereira – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 6wmbggjb1zu20230911110941

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 061/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 11 de setembro

de 2023 às 10:00 (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 061/2023 tendo como OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE LANCHES E MARMITEX,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DESCRITOS NO ANEXO I DO TERMO DE

REFERÊNCIA. Foi declarada vencedora do certame a

empresa: N N EMPREENDIMENTO SERVICOS &

ALIMENTOS LTDA. Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: a9cwko6vebx20230911110929

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

03/2023 - SEFAZGO

  O Secretário de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária, no uso de suas atribuições legais, faz-se

saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a Dispensa

de Licitação, pelo Município de Imperatriz/MA, nos

seguintes termos: Espécie: Dispensa de Licitação nº

03/2023 - SEFAZGO; FUNDAMENTO legal: art. 24, da

Lei 8.666/93; favorecido: T & P DISTRIBUIDORA E

LOGISTICA LTDA., CNPJ(MF) n.º 49.451.872/0001-65,

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

estantes de aço com 30 cm de profundidade, 06 prateleiras

(removíveis), reforço ômega e resistência de 60 kg por

prateleiras, produzidas em chapa 22, a fim de subsidiar às

necessidades de armazenamento e organização de arquivo

(processos e correlatos), da Secretaria de Planejamento,

Fazenda e Gestão Orçamentária (SEFAZGO), geridos pela

Contabilidade Geral do Município, sob a premissa de

entrega ÚNICA, conforme as especificações constantes do

Termo de Referência, com entrega ÚNICA. Processo:

02.02.00.130/2023–SEFAZGO. Valor: R$ 17.550,00

(dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais) Dotação

Orçamentária: 02.02.00.04.122.0021.2059 – Manutenção

das Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza:

3.3.90.52.00 – Material Permanente. Fonte: 500 – Tesouro

Municipal. Josafan Bonfim Moraes Rêgo Júnior Secretário

Municipal de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária. Imperatriz – MA, 06 de setembro de 2023.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: dxnq1cpdud720230911130925

Página 2/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0017/2023 - SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em cumprimento ao
disposto do art. 48, §1º da Lei Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a Consolidação da Política de Regularização Fundiária Urbana no Município de Imperatriz, faz
saber a todos que tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria, para fins de titulação de imóvel urbano,
o PROCESSO 0343/2022, tendo como Requerente JOSE DE ARIMATEIA PEREIRA RESENDE, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a seguinte descrição:

Área de: 855.60m² (oitocentos e cinquenta e cinco metros e sessenta centímetros quadrados);

frente para Rua Leôncio Pires Dourado, nº 1297, bairro Bacuri, medindo 15.15m (quinze metros e quinze centímetros);

lateral direita confrontando-se com Cesário Pereira Lima, medindo 55.20m (cinquenta e cinco metros e vinte centímetros);

lateral esquerda confrontando-se com Aldney Nunes Alencar, medindo 55.20m (cinquenta e cinco metros e vinte centímetros);

fundo confrontando-se com Carlos Almeida, medindo 15.80m (quinze metros e oitenta centímetros).. 

O presente edital será publicado por duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar impugnação.

Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a consequente expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Imperatriz — MA, 06 de Setembro de 2023.

GARDENIA DIVINA RIBEIRO GUIDA

Diretora Executiva

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: regdjkt4ay20230911100956

CONSELHOS, COMITÊS E ENTIDADES

PORTARIA

PORTARIA Nº 6.930 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

  

    

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear FERNUBIA LOPES FERREIRA, representante da Instituição, Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, CONSELHEIRO
TITULAR, do Conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 557s38y4ekp20230911130934

PORTARIA Nº 6.931 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas

Página 3/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear ANTONIO RODRIGUES DA SILVA representante da Instituição, Associação dos Moradores do Parque Itamar Guará - CONSELHEIRO TITULAR, do
Conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: cdadj46qsug20230911130955

PORTARIA Nº 6.932 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear MICHEL SILVA DA COSTA, representante da Instituição, Associação dos Moradores do Parque Itamar Guará, CONSELHEIRO SUPLENTE, do Conselho
Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: lbhjhmft2f20230911130928

PORTARIA Nº 6.933 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

 Art. 1° - Nomear GRASYELLE TUANY VARÃO SILVA, representante da Instituição, VLI – Multimodal Imperatriz, CONSELHEIRO TITULAR, do Conselho Municipal da
Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

 Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

       

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Página 4/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 46ck0y1jcql20230911130946

PORTARIA Nº 6.934 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

 RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear FRANCILIA CUTRIM, representante da Instituição, VLI – Multimodal Imperatriz, CONSELHEIRO SUPLENTE, do Conselho Municipal da Unidade de
Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 2x6mwz72k3d20230911130922

PORTARIA Nº 6.935 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear TAISSA CAROLINE SILVA RODRIGUES, representante da Instituição, UEMASUL, CONSELHEIRO TITULAR, do Conselho Municipal da Unidade de
Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 1ehxwirrgo20230911130948

PORTARIA Nº 6.936   DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

 RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear FERNUBIA LOPES FERREIRA, representante da Instituição, Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, CONSELHEIRO
TITULAR, do Conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

 Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

Página 5/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

    

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: s3k3abngiuw20230911130906

PORTARIA Nº 6.937 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear MARCELO SOARES DOS SANTOS, representante da Instituição, UFMA, CONSELHEIRO TITULAR, do Conselho Municipal da Unidade de Conservação
Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

 Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 3v4qowvcbln20230911130917

PORTARIA Nº 6.938  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear MARCELO DIOGO ALMEIDA, representante da Instituição, Associação Comercial e Indústria de Imperatriz - ACII, CONSELHEIRO TITULAR, do
Conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: ybztxwpwemw20230911130942

PORTARIA Nº 6.939  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município. 

Página 6/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear ANFRIZIO DE MORAIS MENESES FILHO, representante da Instituição, Associação Comercial e Indústria de Imperatriz - ACII, CONSELHEIRO
SUPLENTE, do Conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

 Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: ttujslfcyli20230911130951

PORTARIA Nº 6.940  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

  

Nomeia membro de conselho Municipal da Unidade de Conservação Horto Arara Azul que especifica, e dá outras providências.

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferidas
pelo disposto no inciso II do art.37 da Constituição Federal, no inciso II do art.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica do Município.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Nomear GEILSON ARRUDA REIS, representante da Instituição, SEMED – Secretaria de Educação, CONSELHEIRO TITULAR, do Conselho Municipal da Unidade
de Conservação Horto Arara Azul da Cidade de Imperatriz, na condição de membro Titular para o biênio 2022 a 2023.

    

Art. 2° - A função de Membro do Conselho da Unidade de Conservação Horto Arara Azul, não será remunerada.

    

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz, revogando-se as disposições em contrário.

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022, 170º ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ. 

    

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

    

Prefeito de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: qnntbhljmf20230911130954

Página 7/8



Segunda, 11 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 621
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023 - CPL
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 - CPL


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023 - SEFAZGO


	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0017/2023 - SERF


	CONSELHOS, COMITÊS E ENTIDADES
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 6.930 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.931 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.932 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.933 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.934 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
	PORTARIA Nº 6.935 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.936   DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.937 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.938  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.939  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
	PORTARIA Nº 6.940  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022



		2023-09-12T02:00:08+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




